L'assemblea sembra essersi svolta così come indicato dagli *Annales regni Francorum*. Il suo racconto è confermato da diverse testimonianze. Tra le fonti che dipendono dagli *Annales regni Francorum*, ad esempio, la stessa rappresentazione e la medesima spiegazione dell'evento sono fornite dagli *Annales Mettenses* che riportano pedissequamente quanto è scritto nella propria fonte principale.⁷⁵⁹ La Recensione E degli *Annales regni Francorum*, invece, apporta alcune modifiche alla descrizione dei fatti. La più significativa è l'accusa che viene mossa a Tassilone: l'annalista, infatti, non fa menzione del *harisliz* -il crimine di diserzione per cui i capitolari prescrivono la morte-, ma

⁷⁵⁸ MGH SS. rer. Germ. 6 ARF a.788, p. 78: «Tunc domnus rex Carolus congregans synodum a ad iamdictam villam Ingilenhaim, ibique veniens Tassilo ex iussione domni regis, sicut et ceteri eius vassi; et coeperunt e fideles Baioarii dicere, quod Tassilo fidem suam salvam non haberet, nisi postea fraudulens apparuit, postquam filium suum dedit cum aliis obsidibus et sacramenta, suadente uxore sua Liutbergane. Quod et Tassilo denegare non potuit, sed confessus est postea ad Avaros transmisisse, vassos supradicti domni regis ad se adortasse et in vitam eorum consiliasse; et homines suos, quando iurabant, iubebat, ut aliter in mente retinerent et sub dolo iurarent; et quid magis, confessus est se dixisse, etiamsi decem filios haberet, omnes voluisset perdere, antequam placita sic manerent vel stabile permetteret, sicut iuratum habuit; et etiam dixit, melius se mortuum esse quam ita vivere. Et de haec omnia conprobat, Franci et Baioarii, Langobardi et Saxones, vel ex omnibus provinciis, qui ad eundem synodum congregati fuerunt, reminiscens priorum malorum eius, et quomodo domnum Pippinum regem in exercitu derelinquens et ibi, quod theodisca lingua *harisliz* dicitur, visi sunt iudicasse eundem Tassilonem ad mortem. Sed dum omnes una voce adclamarent a capitale eum ferire sententiam, iamdictus domnus Carolus piissimus rex motus misericordia ab e amore Dei, et quia consanguineus eius erat, contenuit ab ipsis Dei ac suis fidelibus, ut non moriretur. Et interrogatus a iamfato clementissimo domno rege praedictus Tassilo, quid agere voluisset illi vero postolavit, ut licentiam haberet sibi tonsorandi et in monasterio introeundi et pro tantis peccatis paenitentiam agendi et ut suam salvaret animam. Similiter et filius eius Theodo deiudicatus est et tonsoratus et in monasterio missus, et pauci Baioarii, qui in ad versitate domni regis Caroli m perdurare voluerant, missi sunt in exilio.» L'annalista inserisce tra le colpe la decisione di Tassilone il non aver accompagnato Pipino nella campagna in Aquitania nel 763, un dato che l'autore aveva riportato in precedenza. L'*harisliz* è un termine giuridico, presente nella normativa carolingia, che indica una violazione, ossia la diserzione, per cui la legislazione prevede la pena di morte. L'autore si serve di un linguaggio tecnico per inserire la vicenda in un contesto normativo riconosciuto dalla legislazione.